ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHỢ ĐỒN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /QĐ-UBND Chợ Đồn, ngày          tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố hết dịch bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn các xã:

Bằng Phúc, Ngọc Phái, Yên Thịnh, huyện Chợ Đồn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHỢ ĐỒN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn Quy định về phòng, chống dịch bệnh động vật trên

cạn; Thông tư số 24/2019/TT-BNNPTNT ngày 24/12/2019 của Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 07/2016/TT-

BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

quy định về phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn;

Căn cứ Quyết định số 1617/QĐ-UBND ngày 07/9/2020 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Bắc Kạn về việc phê duyệt kế hoạch phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi

trên địa bàn huyện Chợ Đồn giai đoạn 2020-2025;

Căn cứ Quyết định số 82/QĐ-UBND ngày 16/01/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Bắc Kạn về việc ban hành Phương án phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn

và động vật thủy sản trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 1915/QĐ-UBND ngày 11/6/2024 của Ủy ban nhân dân

huyện Chợ Đồn về việc công bố dịch bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn xã Yên

Thịnh, huyện Chợ Đồn, tỉnh Bắc Kạn;

Căn cứ Quyết định số 1982/QĐ-UBND ngày 24/6/2024 của Ủy ban nhân dân

huyện Chợ Đồn về việc công bố dịch bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn xã Ngọc

Phái, huyện Chợ Đồn, tỉnh Bắc Kạn;

Căn cứ Quyết định số 2064/QĐ-UBND ngày 02/7/2024 của Ủy ban nhân dân

huyện Chợ Đồn về việc công bố dịch bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn xã Bằng

Phúc, huyện Chợ Đồn, tỉnh Bắc Kạn;

Căn cứ Công văn số 389/CNTY-QLDB&CN ngày 12/8/2024 của Chi cục Chăn

nuôi và Thú y tỉnh Bắc Kạn về việc thông báo kết quả thẩm định điều kiện công bố hết

2

bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn các xã Bằng Phúc, Ngọc Phái, Yên Thịnh,

huyện Chợ Đồn;

Theo đề nghị của Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện tại Tờ

trình số 351/TTr-NN&PTNT ngày 12 tháng 8 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố hết dịch bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn các xã:

Bằng Phúc, Ngọc Phái, Yên Thịnh, huyện Chợ Đồn từ ngày 06/8/2024.

Điều 2. Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện Chợ Đồn phối hợp với

UBND các xã: Bằng Phúc, Ngọc Phái, Yên Thịnh chỉ đạo người chăn nuôi tiếp tục

áp dụng các biện pháp phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi và thực hiện tái

đàn trong chăn nuôi lợn theo quy định hiện hành và Quyết định số 1617/QĐ-

UBND ngày 07/9/2020 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn về việc phê duyệt Kế

hoạch phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn giai đoạn

2020-2025; đề phòng phát sinh ổ dịch mới và tái phát các ổ dịch cũ, kịp thời báo

cáo Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo giải quyết theo quy định của Luật Thú y.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp,

Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã Bằng Phúc,

Ngọc Phái, Yên Thịnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như Điều 3 (T/hiện);

- UBND tỉnh;

- Sở NN&PTNT;

- Chi cục CN&TY;                   (B/cáo)

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- Thành viên BCĐ huyện;

- LĐ UBND huyện;

- LĐ Văn phòng;

- TT VHTT&TT (Đưa tin);

- Cổng TTĐT huyện (Đăng tải);

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, TH.

CHỦ TỊCH

Triệu Huy Chung

		2024-08-14T07:59:35+0700

		2024-08-14T10:11:23+0700

		2024-08-14T10:11:23+0700

		2024-08-14T10:11:23+0700